27.11.2020Г №188
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН»
ВИДИМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ, МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ВИДИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Учитывая данные технической инвентаризации и кадастрового учета в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Видимского муниципального образования, руководствуясь Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом № 257-ФЗ от 18.11.2007г. «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава Видимского муниципального образования, Дума Видимского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в «Перечень автомобильных дорог общего пользования, местного значения Видимского городского поселения», утвержденный Решением Думы Видимского городского поселения № 201 от 29.03.2012г.
1.1 «Перечень автомобильных дорог общего пользования, местного значения Видимского городского поселения» читать в новой редакции (приложение № 1).
2. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу Видимского городского поселения.

Глава Видимского
Городского поселения                                                           С.З. Гаталюк

Председатель Думы Видимского
городского поселения                                                           О.И. Музыкин

Приложение № 1
ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог общего пользования, местного значения
Видимского городского поселения
	Идентификационный номер автомобильной дороги
	Наименование автомобильной дороги
	Местоположение, адрес автомобильной дороги
	Общая протяженность, км
	В том числе по категориям

	категория
	протяженность

	25226555 ОП МП – 001
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по улице Мира р.п. Видим
	Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, р.п. Видим, ул. Мира  от пересечения с ул. Строительная в районе дома № 3а  по ул. Строительная  до жилого дома № 19 по ул. Мира
	1,139
	V
	1,139

	25226555 ОП МП – 002
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Якутская р.п. Видим
	Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, р.п. Видим, ул. Якутская от жилого дома № 1 по ул. Якутская до  жилого дома № 27 по ул. Якутская
	1,025
	V
	1,025

	25226555 ОП МП – 003
	Автомобильная дорога  общего пользования местного значения по ул. Строительная р.п. Видим
	Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Видим, по ул. Строительная
	1,0
	V
	1,0

	25226555 ОП МП – 004
	Автомобильная дорога  общего пользования местного значения по пер. Первый, Второй, Третий р.п. Видим
	Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский муниципальный район, Видимское городское поселение, рабочий поселок Видим, территория автомобильной дороги по переулку Первый-Второй-Третий от пересечения с ул. Советская до жилого дома №  1а по ул. Якутская,  сооружение № 2
	1,195
	V
	1,195

	25226555 ОП МП – 005
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по улице Советская  р.п. Видим
	Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, р.п. Видим, ул. Советская  от пересечения с ул. Трактовая в районе жилого дома № 14   до жилого дома № 75 по ул. Советская
	1,654
	V
	1,185

	IV
	0,469

	25226566 ОП МП – 006
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Пионерская р.п. Видим
	Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский муниципальный район, Видимское городское поселение, рабочий поселок Видим, территория автомобильной дороги по ул.Пионерская от пересечения с ул. Советская, до жилого дома № 17 по ул. Пионерская , сооружение № 7
	0,441
	V
	0,329

	IV
	0,112

	25226566 ОП МП – 007
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по  пер. Пионерский р. п. Видим
	Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский муниципальный район, Видимское городское поселение, рабочий поселок Видим, территория автомобильной дороги по переулку Пионерский от пересечения с ул. Нагорная до жилого дома №  4 по ул. Красных Партизан, сооружение № 1
	0,575
	V
	0,575

	25226566 ОП МП – 008
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по улице Красных Партизан р.п. Видим
	Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, р.п.Видим, ул. Красных Партизан от пересечения с ул. Нагорная в районе жилого дома № 2 по ул. Нагорная до жилого дома  № 18 по ул. Красных Партизан
	0,86
	V
	0,86

	25226566 ОП МП – 009
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по улице Нагорная р.п.Видим
	Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Видим, по ул. Нагорная
	2,4
	V
	1,9

	IV
	0,5

	25226566 ОП МП – 010
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Набережная р.п. Видим
	Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский муниципальный район, Видимское городское поселение, рабочий поселок Видим, территория автомобильной дороги по ул.Набережная от пересечения с ул. Пионерская до жилого дома № 11 по ул. Набережная , сооружение № 6
	0,477
	V
	0,477

	25226566 ОП МП – 011
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Школьная р.п. Видим
	Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский муниципальный район, Видимское городское поселение, рабочий поселок Видим, территория автомобильной дороги по ул.Школьная от пересечения с ул. Пионерская в районе здания  № 1 по ул. Школьная до пересечения с ул. Пионерская в районе жилого дома № 8а по ул. Школьная,  сооружение № 8
	0,879
	V
	0,879

	25226566 ОП МП – 012
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по улице Таджикская р.п.Видим
	Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, р.п. Видим, ул. Таджикская  от пересечения с ул. Советская  до жилого дома № 34 по ул. Таджикская
	0,755
	V
	0,755

	25226566 ОП МП – 013
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по улице Заречная р.п.Видим
	Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, р.п. Видим, ул. Заречная от пересечения с ул. Трактовая в районе  здания «Закусочная» до жилого дома № 31 по ул. Заречная
	1,036
	V
	1,036

	25226566 ОП МП – 014
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по улице Сосновая р.п. Видим
	Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, р.п. Видим, ул. Сосновая от пересечения с ул. Гаражная в районе жилого дома № 2 по ул. Сосновая до жилого дома № 32 по ул. Сосновая
	0,7
	V
	0,7

	25226566 ОП МП – 015
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по улице Гагарина р.п.Видим
	Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, р.п. Видим, ул. Гагарина  от пересечения с ул. Гаражная в районе жилого дома № 1 по ул. Гагарина до жилого дома № 28 по ул. Гагарина
	0,631
	V
	0,631

	25226566 ОП МП – 016
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по улице Гаражная р.п. Видим
	Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, р.п. Видим, ул. Гаражная от пересечения с ул. Сосновая в районе жилого дома № 2 по ул. Сосновая до жилого дома № 12 по ул. Гаражная
	1,456
	V
	1,456

	25226566 ОП МП – 017
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Карьерная р.п. Видим
	Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский муниципальный район, Видимское городское поселение, рабочий поселок Видим, территория автомобильной дороги по ул.Карьерная  от пересечения с автомобильной  дорогой А-331 «Вилюй» до жилого дома № 9 по ул. Карьерная, сооружение № 4
	0,597
	V
	0,597

	25226566 ОП МП – 018
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Ближняя р.п. Видим
	Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский муниципальный район, Видимское городское поселение, рабочий поселок Видим, территория автомобильной дороги по ул.Ближняя от пересечения с автомобильной  дорогой А-331 «Вилюй» до жилого дома № 15 по ул. Ближняя, сооружение № 3
	0,317
	V
	0,317

	25226566 ОП МП – 019
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по улице Железнодорожная р.п.Видим
	Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, р.п. Видим, ул. Железнодорожная от пересечения с ул. Энергетиков в районе жилого дома № 1а по ул. Энергетиков до пересечения с ул. Энергетиков в районе жилого дома № 2 по ул. Железнодорожная
	0,918
	V
	0,918

	25226566 ОП МП – 020
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по улице Энергетиков р.п. Видим
	Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, р.п. Видим, ул. Энергетиков от пересечения с ул. Железнодорожная в районе жилого дома № 3а по ул. Энергетиков до пересечения с автомобильной дорогой ул. Ленина п.Чистополянский -  ул. Энергетиков п.Видим
	0,761
	V
	0,761

	25226566 ОП МП – 021
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Лесная р.п. Видим
	Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский муниципальный район, Видимское городское поселение, рабочий поселок Видим, территория автомобильной дороги по ул.Лесная от пересечения с ул. Энергетиков  в районе жилого дома № 11 по. Ул.Энергетиков  до жилого дома № 1 по ул. Лесная, сооружение № 5
	0,133
	V
	0,133

	25226566 ОП МП – 022
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по на свалку от тракта Тулун-Усть-Кут р.п. Видим
	Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Видим, дорога на свалку от тракта Тулун-Усть - Кут
	1,0
	V
	1,0

	Итого р.п. Видим:

	19,949
	IV
	1,081

	V
	18,868

	25226566 ОП МП – 023
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Октябрьская п. Чистополянский
	Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Чистополянский по ул. Октябрьская
	0,9
	IV
	0,9

	25226566 ОП МП – 024
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по улице Дачная п. Чистополянский
	Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, п.Чистополянский, ул. Дачная от  пересечения с ул. Октябрьская в районе жилого дома №1 по ул. Дачная  до пересечения с ул. Октябрьская в районе жилого дома № 15 по ул. Дачная
	0,878
	V
	0,878

	25226566 ОП МП – 025
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по улице Новая п. Чистополянский
	Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, п.Чистополянский, ул. Новая от пересечения с ул. Лесная в районе   жилого дома № 5 до жилого дома № 12 по ул. Новая
	0,273
	V
	0,273

	25226566 ОП МП – 026
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по улице Лесная п. Чистополянский
	Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, п.Чистополянский, ул. Лесная  от  пересечения с ул. Гагарина в районе жилого дома №  4 по ул. Гагарина  до пересечения с ул. Гагарина в районе жилого дома № 32 по ул. Гагарина
	0,995
	IV
	0,446

	V
	0,549

	25226566 ОП МП – 027
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Гагарина п. Чистополянский
	Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Чистополянский по ул. Гагарина
	2,1
	IV
	0,6

	V
	1,5

	25226566 ОП МП – 028
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Ленина п. Чистополянский
	Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Чистополянский по ул. Ленина
	1,4
	IV
	0,5

	V
	0,9

	25226566 ОП МП – 029
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Матросова п. Чистополянский
	Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Чистополянский по ул. Матросова
	1,8
	IV
	0,7

	V
	1,1

	25226566 ОП МП – 030
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул.Ленина п.Чистополянский – ул. Энергетиков р.п. Видим
	Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район,  ул. Ленина п. Чистополянский – ул. Энергетиков р.п. Видим  от пересечения с ул. Ленина п.Чистополянский  до пересечения с ул. Энергетиков р.п. Видим
	1,186
	V
	1,186

	25226566 ОП МП – 031
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Лесная- тракт Тулун- Усть-Кут
	Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Чистополянский по ул. Лесная - тракт Тулун-Усть-Кут
	1,7
	IV
	0,4

	V
	1,3

	Итого п. Чистополянский

	11,232
	IV
	3,546

	V
	7,686

	25226566 ОП МП – 032
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Строителей п. Каймоновский
	Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Каймоновский по ул. Строителей
	1,2
	V
	1,2

	25226566 ОП МП – 033
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по улице Таёжная п.Каймоновский
	Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, п.Каймоновский, ул. Таёжная от  пересечения с ул. Лесная  до жилого дома № 20 по ул. Таёжная
	0,884
	V
	0,884

	25226566 ОП МП – 034
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по улице Лесная п. Каймоновский
	Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, п.Каймоновский, ул. Лесная от  пересечения с ул. Таёжная  до жилого дома № 28 по ул. Лесная
	0,868
	IV
	0,408

	V
	0,460

	25226566 ОП МП – 035
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по улице Школьная п.Каймоновский
	Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, п.Каймоновский, ул. Школьная от  пересечения с ул. Сибирская  до пересечения с ул. Лесная
	0,511
	V
	0,511

	25226566 ОП МП – 036
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по улице Сибирская п.Каймоновский
	Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, п.Каймоновский, ул. Сибирская от  жилого дома № 1 по ул.Сибирская  до жилого дома № 25 по ул. Сибирская
	0,844
	IV
	0,577

	V
	0,267

	25226566 ОП МП – 037
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Охотников п. Каймоновский
	Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский муниципальный район, Видимское городское поселение, поселок Каймоновский, территория автомобильной дороги по ул.Охотников от жилого дома № 1 по ул. Охотников до пересечения с автомобильной дорогой А-331 «Вилюй», сооружение № 2
	0,327
	V
	0,327

	25226566 ОП МП – 038
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Луговая п. Каймоновский
	Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский муниципальный район, Видимское городское поселение, поселок Каймоновский, территория автомобильной дороги по ул.Луговая, от пересечения с автомобильной дорогой А-331 «Вилюй» до жилого дома № 20 по ул. Луговая, сооружение № 1
	0,8
	V
	0,8

	25226566 ОП МП – 039
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Строителей – свалка п. Каймоновский
	Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Каймоновский по ул. Строитетелей - свалка
	0,9
	V
	0,9

	Итого п. Каймоновский

	6,334
	IV
	0,985

	V
	5,349

	Итого Видимское городское поселение

	37,515
	IV
	5,612

	V
	31,903

[bookmark: _GoBack]Глава Видимского
городского поселения                                                                 С.З. Гаталюк